
CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO 
Estado do Paraná 

Rua Alziro Pedroso, nº 275 – Centro – CEP: 84.535-000 

CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239 

Email: camarafep@irati.com.br 

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”. 

 

 

PORTARIA Nº 001/2023 - INSTITUI NOVA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PORTARIA Nº 001/2023 

  

O Vereador AMAURI PABIS, Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de 

Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Fica designada, pelo período de 0l (um) ano, a Comissão para Abertura e Julgamento 

das Licitações e Avaliações. 

  

I - VALERIA MUSIAT MOREIRA – RG nº 12.445.351-8 SSP/PR Presidente. 

II - GABRIELY BOMFIM GERNISKI – RG nº 13.708.276-4 – SSP/PR – Presidente 

Suplente. 

III - JAMEL SULTANE – RG nº 3.987.126-2 - SSP/PR – Membro 

IV - ELIANE RAIMUNDO – RG nº 8.528.756-7 – SSP/PR – Membro. 

  

Art. 2º - Ficam atribuídas, à comissão ora constituída, todas as prerrogativas do artigo 51, da 

Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93; 

  

Art. 3º - Na hipótese de impossibilidade da Presidente em conduzir o certame Licitatório, seja 

por motivo de férias, força maior ou caso fortuito, seja por ocorrência de impedimento ou de 

sua suspeição arguida por licitante, a Servidora GABRIELY BOMFIM GERNISKI designada 

como suplente, poderá assumir o seu posto interinamente; 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da referida data de emissão, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

Registre-se. 

Comunique-se. 

Cumpra-se. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Fernandes Pinheiro/PR, em 01 

de fevereiro de 2023. 

 

 

 

AMAURI PABIS 

Presidente da Mesa Diretora 


